ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện giảm 30% thời

gian giải quyết so với quy định hiện hành thuộc thẩm quyền giải quyết của

các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 04 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

Nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 01 năm 2025;

Căn cứ Công điện số 22/CĐ-TTg ngày 09/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về cắt giảm thủ tục hành chính cải thiện

môi trường kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 01/03/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về Nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm, đột phá thúc đẩy tăng trưởng kinh tế và đẩy

mạnh giải ngân vốn đầu tư công, bảo đảm mục tiêu tăng trưởng cả nước năm

2025 đạt 8% trở lên; Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm

2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang quy định mức thu 0 đồng đối với phí,

lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khi

thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang;

2

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang áp dụng Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang, tỉnh Kiên Giang ban hành trước ngày 01 tháng 7

năm 2025 thuộc lĩnh vực tài chính;

Căn cứ Quyết định số 242/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về ban hành kế hoạch tổ chức hoạt động

kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông, thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và công tác truyền thông về kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 384/KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về triển khai thực hiện Chương trình cắt

giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh

doanh năm 2025 và 2026 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính

thực hiện giảm 30% thời gian giải quyết so với quy định hiện hành thuộc thẩm

quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh An Giang với 2.000

thủ tục hành chính, trong đó:

- 1.565 thủ tục hành chính có đối tượng thực hiện liên quan đến doanh

nghiệp.

- 1.719 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền cấp tỉnh và 361 thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền cấp xã.

- 1.997 thủ tục hành chính cung cấp dịch vụ công trực tuyến (toàn trình,

một phần).

- 115 thủ tục hành chính có mức thu 0 đồng đối với phí, lệ phí thuộc thẩm

quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khi thực hiện dịch vụ

công trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang theo Nghị quyết số 14/2025/NQ-

HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025.

- 161 thủ tục hành chính chưa phát sinh hồ sơ trong ba năm gần nhất.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Sở, ban, ngành tỉnh chịu trách nhiệm khẩn trương rà soát, tham mưu Chủ

tịch UBND tỉnh phê duyệt điều chỉnh quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền quản lý của đơn vị; thực hiện điều chỉnh, cập nhật

3

đầy đủ quy trình nội bộ sang quy trình điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính của tỉnh; tăng cường công tác truyền thông với nhiều hình thức

để doanh nghiệp, cá nhân biết và thực hiện; đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị và địa phương; thực hiện nghiêm đối với mức thu phí, lệ phí

sử dụng dịch vụ công trực tuyến theo Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND ngày 27

tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang.

- Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp chặt chẽ với Sở, ban, ngành tỉnh và

các đơn vị có liên quan trong việc cấu hình trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính của tỉnh, tích hợp với Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Sở, ban, ngành tỉnh, UBND xã, phường, đặc khu tổ chức thực hiện việc

giải quyết thủ tục hành chính theo thời gian của danh mục kèm theo Quyết định

này; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện giảm thời gian giải quyết thủ

tục hành chính, kịp thời giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực

hiện; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Văn phòng

UBND tỉnh) để theo dõi, chỉ đạo.

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các

Sở, ban, ngành tỉnh, địa phương và các đơn vị có liên quan thực hiện quyết định

này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 795/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh về công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện giảm 30% thời gian xử lý

thủ tục hành chính so với thời gian theo quy định hiện hành thuộc thẩm quyền giải

quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng Sở, ban, ngành

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các cơ quan, đơn vị,

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (báo cáo);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang;

- Vp. UBND tỉnh: LĐVP, phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, nthuy, “HT”.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-14T22:17:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Huy<nthuy03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-15T09:39:35+0700
	Lê Trường Sơn

		2025-12-15T09:46:59+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T14:19:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T14:19:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T14:21:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!